
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(шестнадцатая очередная сессия первого созыва) 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22 сентября 2023 года           № 156 

 

 

О рассмотрении обращения инициативной группы жителей 

Котласского муниципального округа об организации бесплатной 

переправы через реку Вычегда для всех категорий населения и 

легковых автомобилей 

 

 
Заслушав помощника председателя Собрания депутатов Котласского 

муниципального округа Калинину Марию Андреевну, рассмотрев обращение 

инициативной группы жителей Котласского муниципального округа, 

поступившее в аппарат Собрания депутатов, с просьбой о направлении 

ходатайства от Собрания депутатов в Правительство Архангельской области 

об организации бесплатной переправы через реку Вычегда для всех 

категорий населения и легковых автомобилей, учитывая, что в Котласском 

городском суде на рассмотрении находится административное исковое 

заявление Котласской межрайонной прокуратуры о признании незаконным 

бездействия органа местного самоуправления, Собрание депутатов 

Котласского муниципального округа Архангельской области РЕШИЛО: 

Отложить рассмотрение обращения инициативной группы жителей 

Котласского муниципального округа об организации бесплатной переправы 

через реку Вычегда для всех категорий населения и легковых автомобилей до 

окончания рассмотрения административного иска в Котласском городском 

суде. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов            А.А. Бильчук 


